
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, 
и ветеранов Великой Отечественной войны"

Статья 1
Внести в подпункт "а" пункта 1 части 1 статьи 1 Закона Ставропольского 

края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов 
Великой Отечественной войны" изменение, заменив слова «по основным соци­
ально-демографическим группам населения в Ставропольском крае, установ­
ленную в соответствии с Законом Ставропольского края "О порядке установле­
ния величины прожиточного минимума в Ставропольском крае"» словами «на 
душу населения, установленную в Ставропольском крае в соответствии с Феде­
ральным законом "О прожиточном минимуме в Российской Федерации"».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

02 мая 2024 г. 
№ 40-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края 
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, 
и ветеранов Великой Отечественной войны"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 1 
Закона Ставропольского края "О мерах социальной поддержки отдельных кате­
горий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Ве­
ликой Отечественной войны" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного 
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края 
для подписания и обнародования.

Исполняющий обязанности пред  ̂
Думы Ставропольского края 
первый заместитель председа 
Думы Ставропольского края

г. Ставрополь 
25 апреля 2024 года 
№ 1044-V IIДСК

Д.Н. Судавцов


